令和３年１０月１８日

保護者 様

（長子配布）

                                                           武雄市立山内東小学校

                                                            ＰＴＡ会長   上田 哲也

                                                           校 長    岩永 宏紀

さつまいも作り体験活動「いもほり」についてのお知らせ

  寒露の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日

頃より、本校教育並びにＰＴＡ活動にご支援ご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。

  さて、今年度は体験活動として、さつまいも作りを行っています。５月下旬に植えた苗も大き

く育ち、収穫の時期となりました。

つきましては、下記の通り「いもほり」を実施いたしますのでお知らせします。

記

      １ 期 日     令和３年１０月２７日（水）

※ 当日できなければ、11 月１日（月）に延期

      ２ 日 程（各学年のいもほりの時間）

     １時間目  ８：３５～ ９：２０   １年生と６年生

     ２時間目  ９：３０～１０：１５   ２年生と５年生

     ３時間目 １０：３０～１１：１５   ３年生と４年生

      ３ 場 所        ふれあい畑（小越交差点横）

   ４ 準備するもの

・汚れてもいい服  ・タオル ・水筒 ・帽子

・軍手 ・移植ごて（学校で用意）

５ その他

  コロナウイルス感染防止のため、11 月 21 日の焼き芋会は中止をしています。収穫した

いもは、その日に各家庭に持って帰るようにしています。

  各家庭でお召し上がりください。